 RD 66146/08.2012, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Kleine Einbaumaße
 ▶ Integrierte Maximal-Druckbegrenzung der Bremskreise
 ▶ Bremsdruck proportional zur Betätigungkraft
 ▶ Gleichlauf durch geringe Hysterese
 ▶ Alle Nutzanschlüsse auf einer Seite
 ▶ Optimale Verrohrung möglich durch frei drehbaren

Ersetzt: 07.2011
Inhalt
Bestellangaben 2
Funktion 3
Technische Daten 4
Theoretische Kennlinien 4
Abmessungen 6
Bremspedalvarianten 8
Allgemeine Hinweise  9
Bestimmungsgemäße Verwendung 9
HAD 4597
2-Kreis-Fremdkraftbremsventil
LT 07
Bosch Rexroth AG, RD 66146/08.2012
2 LT 07 | Fremdkraftbremsventil
Bestellangaben
1) Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten!
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08
LT 07 MKA – 2X / / 02 M *
01 Baureihe LT 07 LT 07
02 Ausführung MKA MKA
Geräteserie
03 20 bis 29 (unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
Betriebsbremsdruck
04 60 bar 060
80 bar 080
100 bar 100
120 bar 120
Leitungsanschlüsse
05 Metrisches Gewinde nach DIN 3852-1 (siehe Tabelle auf Seite 6) 02
Dichtungswerkstoff
06 NBR-Dichtungen, geeignet für Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524 M1)
Zusatzausrüstung
07 Ohne –
Mit angebautem Standard-Pedal LT 19 12
08 Weitere Angaben im Klartext *
Vorzugstypen
Betriebs
bremsdruck
[bar]
LT 07
ohne Pedal
Materialnummer
LT 07
mit angebautem StandardPedal
Materialnummer
060 R900900612 R900900334
080 R900907143 R900904638
100 R900905251 R900904622
120 R900907144 R900907145
 RD 66146/08.2012, Bosch Rexroth AG
 Fremdkraftbremsventil | LT 07
 Funktion